
UCHWAŁA NR XVI/124/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 października 2019 r.

uchylająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy 
Drawsko Pomorskie udzielanych w ramach pomocy de minimis

Na podstawie art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z 2018 r. poz. 2244), Rada Miejska w Drawsku Pomorskiem 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LI/451/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
23 kwietnia 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy 
Drawsko Pomorskie udzielanych w ramach pomocy de minimis (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 1810, z 2016 r. poz. 3395).

§ 2. Przedsiębiorcy, którzy uzyskali prawo do zwolnienia na podstawie uchwały, o której 
mowa w §1 zachowują to zwolnienie na warunkach określonych w uchwale, o której mowa 
w §1  .

§ 3. Wnioski o zwolnienie od podatku od nieruchomości na mocy uchwały, o której mowa 
w §1, złożone do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały będą rozpatrywane w oparciu 
o zapisy uchwały o której mowa w §1.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 1EE1C258-AED8-43F3-9726-94FDF963228B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Nr LI/451/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 23 kwietnia
2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Drawsko
Pomorskie udzielanych w ramach pomocy de minimis (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego z 2014 r., poz.1810 ze zm. ) Burmistrz Drawska Pomorskiego
wprowadzi zwolnienie z podatku od nieruchomości dla inwestycji związanych
z prowadzeniem działalności gospodarczej skierowane do przedsiębiorców, dla których
wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością pomocy de minimis, otrzymanej przez nich
w ciągu bieżącego roku oraz dwóch poprzedzających go latach kalendarzowych
nie przekroczy kwoty stanowiącej 200 tys. Euro. Wprowadzenie powyższej uchwały miało
na celu rozwój przedsiębiorczości na terenie Gminy Drawsko Pomorskie. Pomimo, że
uchwała miała na celu zachęcenie inwestorów do budowy lub rozbudowy przedsiębiorstw
to bardzo mała grupa z grona osób dla których była ona dedykowana skorzystała
z powyższej ulgi. W latach 2014 -2019 z proponowanej ulgi skorzystało
8 przedsiębiorców, przy czym pomimo założenia, że wspomniana uchwała wprowadzając
zwolnienie w podatku od nieruchomości miała wspierać przedsiębiorców tworzących
nowe miejsca pracy nie przyniosła zamierzonego wpływu na zmniejszenie bezrobocia na
terenie gminy Drawsko Pomorskie.

Dodatkowo dnia 22 czerwca 2019 r. wprowadzono nowelizację ustawy o postępowaniu
w sprawach pomocy publicznej. Celem nowelizacji jest dostosowanie ustawy z dnia
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U.
z 2018 r. poz. 362) do przepisów Unii Europejskiej, dotyczących informacji
przedstawianych przez podmioty ubiegające się o pomoc publiczną, określonych
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy
de minimis oraz rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r.
uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu
art. 107 i 108 Traktatu.

Mając powyższe na uwadze niezbędne jest uchylenie uchwały nr LI/451/2014 Rady
Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 23 kwietnia 2014 r. w sprawie zwolnień od
podatku od nieruchomości na terenie gminy Drawsko Pomorskie udzielanych w ramach
pomocy de minimis (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r., poz.1810 ze zm. ).

Wobec powyższego wnoszę o przyjęcie uchwały.

Id: 1EE1C258-AED8-43F3-9726-94FDF963228B. Podpisany Strona 1




